исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О возвращении заявления
	«29» июня 2020 года
	                                          Дело №347/20-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики А.П. Романенко, рассмотрев материалы дела по исковому заявлению ГУ «УВО МВД ПМР» (г. Тирасполь, ул. Котовского, 2 А) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Боеправу В.В. (г. Тирасполь, ул.Федько, 18 «б», к.114) о взыскании долга,

установил: ГУ «УВО МВД ПМР» обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Боеправу В.В. о взыскании долга.

В связи с несоблюдением заявителем требований пп. г), д) ст.93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики определением Арбитражного суда ПМР от 16 июня 2020 года заявление государственного учреждения оставлено без движения на срок до 30 июня 2020 года включительно, в течение которого заявитель должен был устранить допущенные нарушения.
26 июня 2020 года через канцелярию арбитражного суда поступило заявление ГУ «УВО МВД ПМР» о возвращении искового заявления, мотивированное погашением ответчиком задолженности по договору №00542, заключенному между ГУ «УВО МВД ПМР» и индивидуальным предпринимателем без образования юридического лица Боеправом В.В.
В соответствии с пп. в) п.1 ст. 97 АПК ПМР, если до вынесения определения о принятии искового заявления к производству от истца поступило заявление о возвращении искового заявления, суд возвращает исковое заявление и приложенные документы.
 На основании изложенного и руководствуясь п.п. в) п.1 ст.97, ст.128 АПК ПМР, судья

определил:

Возвратить заявление ГУ «УВО МВД ПМР» и приложенные к нему документы.

Разъяснить заявителю, что согласно п.3 ст.97 АПК ПМР возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано.

Приложение:  заявление и приложенные к нему материалы  на ___ л.

Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д